
a

zapsaná:

(dále jen ..Provozovatel")

(dále též společně označováni jako .^Smluvní strany*^ nebo samostatně „Smluvní strana")

Elektronický podpis: 1.9.2025 
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Štěpán Kyjovský
Vyat ACAdD3 2-buing Cotifsa: 
Fauosdo 14.52026 1223 +02.0

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Město“)

Hlavní město Praha 
sídlo: 
zastoupené:

Mariánské nám. 2, 11001 Praha 1
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany
prostředí MHMP
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
27-5157998/6000

FCC Česká republika, 
sídlo: 
zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služby č. INO/54/1 1/023038/2023 

uzavřené dne 24.05.2023 na veřejnou zakázku „Provozování sběrných dvorů 
hl. m. Prahy ve vlastnictví nebo nájmu účastníka"

Evidenční číslo v programu Tender arena: OCP/OR/0001/23

uzavřený podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/201 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a podle příslušných ustanovení přímo použitelného nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(dále jen „dodatek"), 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami:

, S.r.O.
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8
Ing. Pavel Tomášek, jednatel společnosti a Ing. Petr Morávek, 
jednatel společnosti
V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl
C, vložka 12401
45809712
CZ45809712
Československá obchodní banka, a.s.
17495863/0300

IIIIIIIIIIIOIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
MHMPXPQLH8Y0



I.

Preambule

II.

d.

b.

2

zajištění plochy pro opětovné použití V areálu sběrného dvora je součástí služby dle čl.
II. odst. 2 písm. j) a čl. VI odst. 14 Smlouvy, a
nemění se celková povaha veřejné zakázky, jde o změnu nižší, než je finanční limit pro

1. Tento Dodatek č. I (dále jen „Dodatek") je uzavírán na základě ustanovení čl. XI odst. 2 shora 
uvedené Smlouvy o poskytování služby č. INO/54/11/023038/2023 (dále jen „Smlouva"). 
Smluvní strany tímto Dodatkem doplňují do Smlouvy bližší podrobnosti k povinnosti 
Provozovatele zajistit v rámci poskytování služby v areálu sběrného dvora plochu pro opětovné 
použití dle čl. II. odst. 2 písm.j) a čl. VI odst. 14 shora uvedené Smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na zahájení provozování vyhrazené plochy pro opětovné použití, tj. že Provozovatel 
v souladu s čl. II odst. 2 písm. j) a čl. VI odst. 14 Smlouvy zajistí na vymezené části sběrného 
dvora Reuse point pro umožnění odkládání věcí na sběrném dvoře mimo režim odpadů.

Předmět Dodatku, změna Smlouvy
1. Tímto Dodatkem se upravují podmínky zřízení a provozní režim Reuse pointu na sběrném 

dvoře ve smyslu čl. II. odst. 2 písm. j) Smlouvy. Smluvní strany se zároveň dohodly, že 
v souvislosti s poskytováním služby Reuse pointu navýší celkovou smluvní cenu o 525 000 Kč 
bez DPH, tj. o cca 1 %.

2. Smluvní strany se dohodly, že provedou nepodstatnou změnu Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť:

nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10% původní hodnoty závazku.
3. Text Smlouvy se tímto Dodatkem mění následovně a změny jsou tučně vyznačeny:

a. Čl. II. odst. 2 písm. j) Smlouvy:
„zajistí od 1. 10. 2025 v areálu sběrného dvora plochu pro opětovné použití (dále jen 
„Reuse point"), přičemž podrobnosti o podmínkách provozu Reuse pointu jsou 
uvedené v příloze č. 7 Smlouvy. "

b. či. V. odst. 2 Smlouvy:
„Celková cena za poskytování služby činí 57 420 125 Kč bez DPH v souladu s přílohou 
č. 3 této smlouvy. Z této ceny je 525 000 Kč bez DPH vyhrazeno na zajištění provozu 
Reuse pointu. "

c. Čl. V. odst. 2 b) nově zní:
„V případě předčasného vyčerpání 75 % celkové původní ceny bez zahrnutí ceny za 
Reuse point, tj. 56 895 125 bez DPH, za 24 či méně měsíců od účinnosti smlouvy z 
důvodu navýšení odebíraného množství odpadu oproti předpokládanému množství 
může dojít po oboustranné domluvě smluvních stran k navýšení celkové hodnoty’ plnění 
písemným dodatkem až o 11 379 848,20 Kč bez DPH (částka odpovídající 20 % 
základní předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky) v souladu s odst. 2.2 a 
18.12 zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Provozováni sběrných dvorů hl. 
m. Prahy ve vlastnictví nebo nájmu účastníka

d. Čl. V. odst. 7 Smlouvy nově zní.:



III.

Závěrečná ustanovení

3

3. Právní vztahy Dodatkem výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

4. Dodatek obsahuje 4 strany textu bez příloh a je vyhotoven v elektronickém stejnopisu, který 
bude podepsán elektronickým podpisem oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že tímto Dodatkem projevily 
svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, předmět Dodatku, text Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho podpisu.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčená a zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. 
Praha.

„Cena bude hrazena V měsíčním intervalu. Provozovatel bude předkládat měsíčně 
daňové doklady Městu, vždy do 7. dne následujícího měsíce. Fakturovaná částka za 
příslušný měsíc bude vypočítána ze skutečně přijatého množství jednotlivých druhu 
komunálních odpadů a zbývajících odpadů od fyzických osob, ve smyslu článku VI. odst. 
1 písm. d) smlouvy, násobené příslušnou jednotkovou cenou za nakládání s odpady, a 
dále, jako samostatná položka na daňovém dokladu, bude uvedena částka za 
provozování Reuse pointu dle přílohy č. 3 Smlouvy. "

e. Čl. VI., odst. 14 Smlouvy nově zní:
„Provozovatel zřídí po dohodě s městem v areálu sběrného dvora plochu pro opětovné 
použití, která bude sloužit jako předcházeni vzniku odpadů, přičemž podrobnosti o 
podmínkách provozu Reuse pointu jsou uvedené v příloze č. 7 Smlouvy."

f. V čl. XI. odst. 12 se název Přílohy č. 3 mění a nově zní:
„Kalkulačni model za nakládání s odpady a předpokládané maximální množství 
odpadu na SD; Cena za provozování Reuse pointu. "

g. V čl. XI. odst. 12 se tímto dodatkem navyšuje výčet příloh o další přílohu, kterou je 
„Příloha č. 7: Provozní podmínky Reuse pointu" a do Smlouvy se jako příloha č. 7 
doplňuje příloha č. 2 tohoto Dodatku.

h. V souvislosti s předmětem tohoto Dodatku se mění Příloha č. 3 Smlouvy a to 
následovně:

i. Vkládá se nová tabulka „Tabulka č. 4: „Cena za provozování Reuse pointu", 
která je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

ii. V souvislosti S navýšením celkové smluvní ceny tímto Dodatkem se stávající 
tabulka s názvem „Tabulka č.4— „Celková nabídková cena za celé období 
plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH" mění a je nahrazena tabulkou č. 5, která 
je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku.



V Praze dne V Praze dne

4

Za Provozovatele
Ing. Pavel Tomášek 
jednatel společnosti

Ing. Pavel 
Tomášek

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Tomášek
Datum 2025.09.09
14:48:53 +02’00’

Příloha č. 1 Dodatku: Upravená Přiloha č. 3 Smlouvy (Tabulky č.4a5)
Příloha č. 2 Dodatku: Příloha č. 7 Smlouvy

Za Město 
RNDr. Štěpán Kyjovský 

ředitel odboru

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené V Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

8. Město zpracovává osobní údaje subjektů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů 
jsou uvedeny na webu: http://www.praha.eu/jnp/cz/o meste/magistrat/gdpr/index.html.

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti 1. 10. 
2025, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Praze dne.................................
ng Da+r Digitálně podepsal 
19-- Ing. Petr Morávek
Morávek

Za Provozovatele
Ing. Petr Morávek 

jednatel společnosti

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Příloha č 1 Dodatku - Upravená Příloha č, 3 Smlouvy (Tabulky č, 4 a 5)
Tabulka č 4: Cena za provozování Reuse pointu

Tabulka č 5: Celková nabídková cena za celé období plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH

57420 125 Kč

Náklady na provoz (I měsíc) 
Cena celkem (21 měsíců)

• Celková předpokládaná cena je uvedena vč nákladů na zajištění  provozu Reuse pointu.

Rok plnění 2023
Rok plnění 2024
Rok plnění 2025
Rok plnění 2026
Rok plnění 2027
Celková nabídková cena za celé 
období plnění veřejné zakázky

Celková předpokládaná cena v Kč bez DPH za období 2023 ■ 2027 
(hodnoty z tabulky č. 4 Přílohy č. 3 Smlouvy)*________
5 553 750 Kč
12 682 565 Kč
14 175030 Kč
16199810 Kč
8808970 Kč

Zajištění provozu Reuse pointu do konce plnění smlouvy (30.6.2027) v Kč bez DPH
25000 Kč
525000 Kč



Příloha č. 2 Dodatku

Příloha č. 7 Smlouvy Provozní podmínky Reuse pointu

6

1) Reuse point bude v rámci vymezené plochy na sběrném dvoře a pro účely plnění Smlouvy a jeho 
následný provoz vybaven: uzavřeným skladovým velkoobjemovým kontejnerem (pro uložení 
objemných předmětů - nábytek apod.), stavební buňkou (pro uložení drobných předmětů - 
nádobí, knihy apod.).

2) Kontejner a buňka budou označeny informačním polepem s motivem Města, tisk a vlastní polepení 
zajistí Provozovatel.

3) Obsluhu Reuse pointu (dále jen „obsluha") zajistí Provozovatel prostřednictvím zaměstnanců 
odborně způsobilých, seznámených s problematikou předcházení vzniku odpadů, vybavených 
pracovním oděvem, ochrannými pomůckami a mobilním elektronickým zařízením s přístupem k 
Internetu. Obsluha zajistí pomoc při ukládání předmětů do kontejneru.

4) Vnitřní informační systém sběrného dvora dle čl. VI. odst. 1. písm. aa) Smlouvy bude dovybaven 
informací o umístění Reuse pointu.

5) Provozní doba Reuse pointu bude zajištěna minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy.
6) Provozní podmínky Reuse pointu lze měnit po písemném odsouhlasení oběma Smluvními 

stranami.
7) Propagace projektu bude zajištěna ze strany Města s aktivní podporou a spoluúčastí 

Provozovatele.
8) Detailní popis technického řešení:

obsluha posoudí stav předmětů donesených občany na sběrný dvůr,
občané budou prostřednictvím obsluhy seznámeni s myšlenkou reuse (opětovné použití), 
obsluha po souhlasu občana přijme vhodný předmět do Reuse pointu a zanese do aplikace 
určené Městem,
předmět si bude moci vyzvednout kdokoliv z řad občanů hl. m. Prahy, 
v případě, že předmět nebude z řad občanů vyzvednut, bude předmět po 30-ti dnech, anebo 
dříve dle zaplněnosti Reuse pointu, obsluhou přeřazen do odpovídající kategorie odpadu v 
rámci sběrného dvora a dále s nim bude nakládáno standardním způsobem v režimu odpadů, 
občané budou při vyzvednutí předmětu seznámeni s možností přispění symbolické částky 
(např. 20, 50,100 Kč) na projekty podporované městem, přičemž okamžik zavedení možnosti 
přispění finanční částky závisí na možnostech Města, tzn., že tato možnost může být zavedena 
až v průběhu plnění Smlouvy,

9) Provozovatel zajistí označení Reuse pointu provozním řádem, jehož znění předá provozovateli 
zástupce Města.


